
 

Protokół z posiedzenia radnych wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa 

i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty, 

kultury, zdrowia i ochrony środowiska 

w dniu 26  kwietnia 2022 r. 

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zalewski 

Przywitał przybyłych radnych, Wójta Gminy, Zastępca Wójta, Skarbnik. Na podstawie listy 

obecności, na posiedzeniu obecnych było członków Komisji co stanowi 100 % Sekretarzem 

komisji został  Pan Andrzej Plichta. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji  

4. Wolne wnioski i informacje. 

5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych 

Projekt uchwały w sprawach: 

a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 

2022-2033, 

b. uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2022 rok,  

c. upoważnienia Wójta Gminy Biskupiec do dokonywania zmian w uchwale 

budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań 

związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa,   

d. określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Biskupiec w 2022 r. 

e.  przyjęcia przez Gminę Biskupiec na 2022 rok, zadań zleconych z zakresu  

administracji rządowej związanych z bieżącym utrzymywaniem grobów i  

cmentarzy  wojennych znajdujących się na terenie gminy oraz upoważnienia 

Wójta  Gminy  Biskupiec do zawarcia w tym zakresie  porozumienia  pomiędzy 

Wojewodą  Warmińsko-Mazurskim  a  Gminą Biskupiec, 

f. rozpatrzenia  skargi na  działalność  Wójta Gminy  Biskupiec 

g. rozpatrzenia  skargi na  działalność  Wójta Gminy  Biskupiec 

h. rozpatrzenia  skargi na  działalność  Wójta Gminy  Biskupiec 



i. rozpatrzenia  skargi na  działalność  Wójta Gminy  Biskupiec 

j. rozpatrzenia  skargi na  działalność  Wójta Gminy  Biskupiec 

k. rozpatrzenia  skargi na  działalność  Wójta Gminy  Biskupiec 

l. rozpatrzenia  skargi na  działalność  Wójta Gminy  Biskupiec 

m. rozpatrzenia  skargi na  działalność  Wójta Gminy  Biskupiec 

n. zatwierdzenia  Uchwały  Nr 1/2022 Komisji Skarg  Wniosków  i  Petycji  

Rady  Gminy Biskupiec  z dnia  16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  

skargi na  działalność Wójta Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  

skargi  za bezzasadną  w  całości, 

o. zatwierdzenia  Uchwały  Nr 2/2022 Komisji Skarg  Wniosków  i  Petycji  

Rady  Gminy Biskupiec  z dnia  16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  

skargi na  działalność Wójta Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  

skargi  za bezzasadną  w  całości, 

p. zatwierdzenia  Uchwały  Nr 3/2022 Komisji Skarg  Wniosków  i  Petycji  Rady  

Gminy Biskupiec  z dnia  16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  skargi na  

działalność Wójta Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  skargi  za 

bezzasadną  w  całości, 

q. zatwierdzenia  Uchwały  Nr4/2022 Komisji Skarg  Wniosków  i  Petycji  Rady  

Gminy Biskupiec  z dnia  16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  skargi na  

działalność Wójta Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  skargi  za 

bezzasadną  w  całości, 

r. zatwierdzenia Uchwały Nr 5/2022 Komisji Skarg  Wniosków  i  Petycji  Rady  

Gminy Biskupiec  z dnia  16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  skargi na  

działalność Wójta Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  skargi  za 

bezzasadną  w  całości, 

s. zatwierdzenia Uchwały Nr 6/2022 Komisji Skarg  Wniosków  i  Petycji  Rady  

Gminy Biskupiec  z dnia  16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  skargi na  

działalność Wójta Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  skargi  za 

bezzasadną  w  całości 

t. zatwierdzenia Uchwały Nr 7/2022 Komisji Skarg  Wniosków  i  Petycji  

Rady Gminy Biskupiec z dnia  16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  

skargi na  działalność Wójta Gminy Biskupiec oraz uznania wniesionej  

skargi  za bezzasadną  w  całości, 



u. zatwierdzenia Uchwały Nr 8/2022 Komisji Skarg Wniosków  i Petycji  Rady  

Gminy Biskupiec  z dnia  16 marca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na  

działalność Wójta Gminy Biskupiec oraz uznania wniesionej skargi za 

bezzasadną  w  całości, 

v. Sprawozdanie Wójta Gminy Biskupiec z  realizacji  programu współpracy  

 z  organizacjami  pozarządowymi  oraz podmiotami, o których  mowa  w  

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku  

publicznego  i o  wolontariacie  za  rok  2021r.,   

w. Ocena  zasobów  pomocy  społecznej  za  2021 Gminy  Biskupiec,  

Ad 2. Przyjęcie  porządku posiedzenia   

15  radnych głosowało za przyjęciem porządku obrad   

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji   

15 radnych głosowało za przyjęciem  protokołu z poprzedniej komisji  

Protokół został przyjęty. 

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje 

 Arkadiusz Dobek Wójt Gminy Biskupie zabrał głos i poinformował, że w zeszłym 

tygodniu podpisane zostało porozumienie z Marszałkiem Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w sprawie remontu drogi 538, ten odcinek będzie  dużo krótszy, po przetargu  

jeden kilometr  drogi będzie  kosztował 1,3 milion złotych w  zeszłym roku  ten  sam  odcinek  

kosztował 700 tyś. Wójt dodał, że dofinansowanie ze środków gminy będzie wynosiło 1,5  

miliona złotych. Wójt poinformował, że został ogłoszony przetarg na remont drogi od Wonny 

do Jamielnika, kwota  po przetargu wyniosła 11 milionów. Przetarg został odrzucony, bo nie 

ma pieniędzy. Wójt  dodał, że  były też rozmowy na temat drogi  Ostrowite – Górale, na  którą 

Powiat podpisał umowę na kwotę  2,7 milionów  z  firmą  PDB Brodnica,   nie widomo jeszcze 

czy firma wykona remont tej drogi  w tej cenie. Radny Piotr Łukaszewski zapytał jak wygląda 

sprawa parkingu w Biskupcu miała być wizytacja  parkingu. Wójt odpowiedział, że sprawa jest 

w toku. Radny Piotr Łukaszewski tak czy siak parking będzie. Wójt do końca tygodnia Wam 

powiem. Radny Damian Tudek co z trasa S 5. Wójt we wrześniu będą szczegóły. Wójt zjazd 

przy drodze 538. Wójt nie był rozstrzygnięty konkurs w Zespole  Szkół w  Szwarcenowie za 

zgodą kuratora dyrektorem szkoły, zostanie obecna Pani  Dyrektor.  

Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych      

Projekt  uchwały w sprawie: 

a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2022-

2033 



Skarbnik  Beata Dudalska omówiła zmiany. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Biskupiec na lata 2022-2033, 

b. uchwalenia  zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2022 rok, 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono  

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia  zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2022 rok, 

c. upoważnienia Wójta Gminy Biskupiec do dokonywania zmian w uchwale budżetowej 

oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła  

projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Biskupiec do dokonywania zmian w 

uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych 

z  pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

d. określenia sezonu kąpielowego  na terenie gminy Biskupiec w 2022 r. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego  na terenie gminy Biskupiec w 

2022r. 

e. przyjęcia przez Gminę Biskupiec na 2022 rok, zadań zleconych z zakresu  administracji 

rządowej związanych z bieżącym utrzymywaniem grobów i cmentarzy wojennych 

znajdujących się na terenie gminy oraz upoważnienia Wójta Gminy Biskupiec do 

zawarcia w tym  zakresie  porozumienia  pomiędzy Wojewodą  Warmińsko-Mazurskim  

a Gminą Biskupiec, 

Wójt poinformował, że uchwała ta dotyczy dotacji na utrzymanie cmentarza w Łąkorzu 

cmentarz w Wardęgowie jest  dotacja od  Wojewody.   

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 



W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w  sprawie przyjęcia przez Gminę Biskupiec na 2022 rok, zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej związanych z bieżącym utrzymywaniem grobów i cmentarzy 

wojennych znajdujących się na terenie gminy oraz upoważnienia Wójta  Gminy  Biskupiec  do 

zawarcia w  tym zakresie porozumienia pomiędzy Wojewodą Warmińsko-Mazurskim a  Gminą 

Biskupiec, 

f. rozpatrzenia skargi na  działalność  Wójta Gminy  Biskupiec (uchwała nr 1)  

g. rozpatrzenia skargi na  działalność Wójta Gminy  Biskupiec ( uchwała nr 2) 

h. rozpatrzenia skargi na  działalność  Wójta Gminy Biskupiec ( uchwała  nr 3) 

i. rozpatrzenia skargi na  działalność  Wójta Gminy Biskupiec ( uchwała  nr 4)  

j. rozpatrzenia skargi na  działalność  Wójta Gminy Biskupiec ( uchwała  nr 5) 

k. rozpatrzenia skargi na  działalność  Wójta Gminy Biskupiec( uchwała  nr 6) 

l. rozpatrzenia skargi na  działalność Wójta Gminy  Biskupiec ( uchwała nr 7 )  

m.  rozpatrzenia skargi na  działalność  Wójta Gminy  Biskupiec ( uchwała nr 8 )  

n. zatwierdzenia Uchwały Nr 1/2022 Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Biskupiec  z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia  skargi na działalność Wójta 

Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  skargi  za bezzasadną  w całości, 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w  sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 1/2022 Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Biskupiec z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  skargi za bezzasadną  w całości, 

o. zatwierdzenia Uchwały Nr 2/2022 Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Biskupiec  z dnia 16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  skargi na działalność Wójta 

Gminy  Biskupiec  oraz  uznania wniesionej skargi  za bezzasadną w całości. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 2/2022 Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Biskupiec z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na  

działalność Wójta Gminy  Biskupiec oraz uznania  wniesionej  skargi  za bezzasadną  w  całości. 



p. zatwierdzenia Uchwały Nr 3/2022 Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Biskupiec z dnia 16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  skargi na działalność Wójta 

Gminy Biskupiec oraz uznania wniesionej skargi za bezzasadną w całości. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 3/2022 Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Biskupiec z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Biskupiec oraz uznania wniesionej skargi za bezzasadną w całości. 

q. zatwierdzenia Uchwały Nr 4/2022 Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Biskupiec  z dnia  16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  skargi na  działalność Wójta 

Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  skargi  za bezzasadną  w  całości. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 4/2022 Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Biskupiec z dnia 16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  skargi na  

działalność Wójta Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej skargi  za bezzasadną w  całości. 

r. zatwierdzenia Uchwały Nr 5/2022 Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Biskupiec  z dnia  16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  skargi na  działalność Wójta 

Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  skargi  za bezzasadną  w  całości. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 5/2022 Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Biskupiec  z dnia  16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia skargi na  

działalność Wójta Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej skargi za bezzasadną  w całości. 

s. zatwierdzenia Uchwały Nr 6/2022 Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Biskupiec  z dnia 16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  skargi na działalność Wójta 

Gminy Biskupiec oraz  uznania wniesionej  skargi za bezzasadną w całości. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 6/2022 Komisji Skarg Wniosków i 



Petycji Rady Gminy Biskupiec z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na  

działalność Wójta Gminy Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  skargi  za bezzasadną  w  całości 

t. zatwierdzenia Uchwały Nr 7/2022 Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Biskupiec z dnia  16 marca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  skargi  za bezzasadną  w  całości. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 7/2022 Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Biskupiec  z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej skargi  za bezzasadną w  całości. 

u. zatwierdzenia Uchwały Nr 8/2022 Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Biskupiec  z dnia  16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  skargi  za bezzasadną  w  całości. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 8/2022 Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Biskupiec  z dnia  16 marca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy  Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej skargi  za bezzasadną w  całości. 

v. Sprawozdanie Wójta Gminy Biskupiec z realizacji programu współpracy z 

organizacjami  pozarządowymi oraz podmiotami , o których  mowa  w  art.  3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia  2003 r.  o działalności  pożytku  publicznego  i o  wolontariacie  za  rok 

2021 r. 

w. Ocena zasobów pomocy społecznej  za  2021 rok Gminy Biskupiec. 

Pani Iwona Przybyszewska omówiła sprawozdanie  z oceny  zasobów  społecznych.  

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

 

Protokolant         Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Anna Linowiecka                       Kazimierz  Zalewski 

 


